domino progenitori nostro vel ejus gentibus pro ipso, ad faciendum de ipsis suam omni modam voluntatem, tradere et assignare castrum de Rada situm in regno nostro Navarre cum sexcentis libris turonensium parvorum fortis monete annui et perpetui redditus in terra et hominibus et redditibus dicti castri et pertinenciarum suarum, si tantum reperirentur valere, sin autem pro residuo terre et hominum in locis aliis regni, sub fide tamen et homagio nostro et successorum nostrorum regum Navarre, secundum foros et consuetudines dicti regni Navarre, ac prout alii nobiles regni ejusdem homines suos proprios et terras suas tenentur perpetuo et hereditario possidendas et cum sex milibus librarum turonensium in peccunia numerata. Nos, informatione seu inquisitione facta per gentes nostras de valore seu estimatione reddituum dicti castii de Rada nec non et villarum de Melida, de Avayz, de Berninçana de Cahues, et de Azterayn et Savayssa ac nemoris de Bidarri in monte de Cunça, castrum predictum de Rada et villas predictas de Melida, de Berninçana, de Avayz, de Cahues, de Azterayn et de Savayssa, ac nemus de Bidarri predictum, cum redditibus, emolumentis et proventibus ad ea spectantibus, ac aliis juribus et pertinentiis suis quibuscumque exceptis tamen, et nobis nostrisque successoribus retentis castro seu fortalicia capitis castri de Melida et novalibus territoriorum de Rada et de Melida, que Rupture vulgariter nuncupantur, sibi in recompensationem predictam castri de Malocone et aliorum castrorum et villarum vice comitatus de Sola, per ipsum Ogerum nobis seu gentibus nostris pro domino progenitore nostro et nobis traditorum, deliberatorum et quitatorum tradidimus de etiam assignavimus, ab ipso suisque heredibus de successoribus et ab eo causam in posterum habituris, tenendas et perpetuo sub conditionibus hujusmodi possidendas, salvis et retentis nobis expresse et successoribus nostris in castro, villis et locis predictis alta justitia et ressorto. Acto etiam juxta conventionis inter dictum dominum progenitorem nostrum et dictum Ogerum habitas quod dictus Ogerus vel ejus heredes aut successores, castrum et villas seu redditus predictos impignorare, vel donationis, venditionis, aut alio quocumque titulo transferre non valeat in personas aliquas, nisi dumtaxat in personas, regibus Francie vel Navarre subjectas. Qui quidem Ogerus gratis ac spontanea voluntate predictum castrum de Rada, et villas ac loca predice, et redditus hujusmodi, cum corum juribus et pertinentiis sub forma, retentionibus et conditionibus predictis, in recompensationem premissorum competentem recipiens deliberatione probhabita pleniori, seque contentum inde reputans, nobis pro premissis predictum fecit homagium et fidelitatis ad Sancta Dei Evangelia prestitit juramentum. Quod quidem homagium ab eo recepimus sub modo, forma et conditionibus memoratis. Prefatus vero Ogerus de predicta peccunie sex millia librarum summa sibi, ut premittitur, promissa, quam confessus est se integre recepisse, dictum dominum progenitorem nostrum et nos absolvit penitus et quita-